SCRIPTA

Numéro Scripta : 6196

Auteur(s) : Richard Ier Cœur de Lion, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1198, 22 août

Lieu d'émission : La Roche d'Orival

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard [Cœur-de-Lion], roi d'Angleterre, duc de Normandie, d'Aquitaine et comte d'Anjou, fait savoir qu'il a confirmé aux moines de l'abbaye Saint-Pierre de Préaux l'exemption de toute taille que le comte Robert [IV] de Meulan leur a octroyée sur toute la terre qu'ils tiennent de lui et de ses prédécesseurs, selon la teneur de la charte de ce dernier et la confirmation du roi Henri [II], son père, ainsi que toutes les autres exemptions et libertés que possèdent les moines.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fagnen Claude, *Essai sur quelques actes normands de Richard Cœur-de-Lion*, thèse, École des Chartes, 1971, 5 vol. (dactyl.), t. 5, p. 606-609, n° 123.
- b. Rouet Dominique, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, Paris, Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l'Histoire de France, section d'Histoire et de Philologie des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B93, p. 324-325.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, p. 119, n° 356. Cartellieri Alexander, *Philipp II. August, König von Frankreich*, Leipzig/Paris, Dyksche Buchhandlung/H. Le Soudier, 1899-1921, 4 vol., t. 3, p. 227, n° 311. Landon Lionel, *The Itinerary of King Richard I*, Londres, The Pipe Roll Society (Publications of the Pipe Roll Society, New Series ; 13), 1935, p. 132, n° 515.

Texte établi d'après b

Ricardus, Dei gratia rex Anglie, dux Normannie, Aquitanie et comes Andegavie, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos concessisse et presenti carta nostra confirmasse ecclesie Sancti Petri de Pratellis et monachis ibidem Deo servientibus quietantiam ab omni taillia quam comes de Mellento Robertus eis dedit de omni terra sua quam ipsi de eo et de antecessoribus suis tenent et omnes alias quietantias et libertates quas idem comes et antecessores sui predicti ecclesie et monachis predictis concesserunt, sicut carta ipsius comitis de Mellent, quam inde habent, rationabiliter testatur et sicut eis per cartam patris nostri confirmatur. Quare volumus et firmiter precipimus quod prefata ecclesia et ejusdem ecclesie monachi habeant et teneant in perpetuum predictam quietantiam de taillia et omnes alias quietantias et libertates eis rationabiliter concessas et datas a prefato comite et ab antecessoribus

suis bene et in pace, libere et quiete et honorifice, sicut ipse Robertus, comes de Mellento, eis concessit et dedit et sicut carta ipsius et carta patris nostri, quas inde habeant, testantur. Testibus hiis : Walterio, Rothomagensi archiepiscopo ; B(alduino), comite Albe Marle ; Willelmo Marescallo ; Hugone de Gornai ; W(illelmo), filio Radulfi, tunc senescallo Normannie ; fratre Manassero, elemosinario ; Brandino, clerico ; Ricardo Brieguerra ; et pluribus aliis. Datum per manum E(ustachii), Elyensis episcopi, cancellarii nostri, apud Rupem de Oirevallis, anno IX regni nostri, XXII die augusti.